
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA CƯ 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Cư, ngày      tháng 7 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Câu lạc bộ bóng chuyền hơi xã Hòa Cư 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA CƯ 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018; 

Căn cứ Thông tư  số 18/2011/TT - BVHTTDL của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, ngày 02/12/2011 quy định mẫu về tổ chức và hoạt động của câu lạc bộ thể dục 

thể thao cơ sở; 

Thực hiện Quyết định số 2152-QĐ/HU, ngày 12/01/2023 của Ban Thường 

vụ Huyện ủy về việc phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện năm 2023 của Đảng ủy xã Hòa Cư; 

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 01/02/2023 của UBND xã Hòa Cư 

về việc triển khai thực hiện các nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; 

          Theo đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội xã. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ Bóng chuyền hơi xã Hòa Cư gồm các thành 

viên có tên sau (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Câu lạc bộ bóng chuyền hơi. 

Tuyên truyền, vận động những người có cùng sở thích để tự nguyện tổ chức, 

phổ biến, hướng dẫn hoạt động thể dục, thể thao nhằm thỏa mãn nhu câu rèn luyện 

thân thể, vui chơi giải trí, nâng cao sức khỏe, cải thiện đời sống văn hóa, tinh thần và 

nâng cao thành tích thể thao cho người tập. 

Tổ chức, thường xuyên tập luyện thể dục, thể thao nhằm nâng cao sức khỏe, 

thể lực, tầm vóc; tăng cường sự hợp tác, giao lưu, nâng cao sự hiểu biết về thể dục,thể 

thao cho người tập. 

Tổ chức, tham gia các giải thể thao quần chúng, các hoạt động văn hóa, thể 

thao. 

Xây dựng quy chế hoạt động của Câu lạc bộ, duy trì và làm việc theo quy 

chế của Câu lạc bộ. 



2 

 

 Xây dựng và thực hiện kế hoạch hàng tháng, quý, năm. Các thành viên Câu 

lạc bộ có trách nhiệm tham gia sinh hoạt theo định kỳ đề ra. 

Điều 3. Văn phòng UBND, công chức Văn hoá - Xã hội xã và các thành 

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
 

Nơi nhận:                                   
- Như Điều 3;   

- Phòng VH&TT huyện; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;              

- Lưu: VT, VHXH 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

La Văn Tùng 

 


		2023-07-14T13:48:32+0700


		2023-07-14T14:43:46+0700


		2023-07-14T14:43:46+0700


		2023-07-14T14:43:46+0700




